[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ[image: image2.jpg]

	от 29.01.2013 г.     № 44

	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную
целевую программу «Обеспечение жильем молодых

семей Александровск-Сахалинского района

на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением

администрации городского округа «Александровск-
Сахалинский район» от 10.11.2011г. №589
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 22.11.2012г. №1204 «О внесении изменений в Федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы», письма Министерства спорта, туризма и молодежной политики Сахалинской области от 21.01.2013г. №03-82/12-0 «О внесении изменений и дополнений в муниципальные программы», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. В раздел 5 «Механизм реализации программы» Долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.11.2011г. №589 внести следующие изменения:

а) абзац 4 и подпункты 1,2 изложить в следующей редакции:

«Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:
- возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации решения о включении молодой семьи – участницы программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;
в) имеющая постоянную регистрацию на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (постоянная регистрация по месту жительства или вступившее в законную силу решение суда об установлении факта постоянного проживания)»,

остальную часть теста данного абзаца оставить без изменения.
2. По тексту слова «Агентство спорта, туризма и молодежной политики Сахалинской области» заменить словами «Министерство спорта, туризма и молодежной политики Сахалинской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 22.11.2012г. №1204 «О внесении изменений в Федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.А. Равдугина.
И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                         В.А. Равдугин
Исп. Пантюхина К.В.